平成 30年７月 25 日

各 位

会 社 名：ウインテスト株式会社

（コード：6721 東証二部）

代表者名：代表取締役社長  奈良  彰治

問合せ先：専務取締役      樋口  真康

                                                                  （ＴＥＬ：045-317-7888）

棚卸資産評価損の計上に関するお知らせ

当社は平成 30 年７月 25 日開催の取締役会におきまして、下記のとおり棚卸資産評価損の計上を決議

しましたので、お知らせいたします。

１．棚卸資産評価損（売上原価）の計上

当社が保有する棚卸資産のうち主に販売用製品について、販売が当初予定を下回る見込みとな

ったことから、今後の販売可能性を考慮し、「棚卸資産の評価に関する会計基準」(企業会計基

準第９号)に従って正味売却価額まで簿価を切り下げ、差額である10百万円を平成 30年 7 月期決算に

おいて、売上原価に計上いたします。

２．当該事象の業績に与える影響

現時点において、適正かつ合理的な数値の算出が困難であるため、公表を差し控えさせて頂き

ます。なお、公表すべき数値が確定し、今後業績予想が可能になりました段階で改めて公表いた

します。

以 上